
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solonghello.  Soggetto Responsabile: SARAH CLARA CELORIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

COMUNE DI SOLONGHELLOCOMUNE DI SOLONGHELLOCOMUNE DI SOLONGHELLOCOMUNE DI SOLONGHELLO    
Provincia di AlessandriaProvincia di AlessandriaProvincia di AlessandriaProvincia di Alessandria    

 
Servizio Ufficio Tecnico 

Determinazione  n. 4 
del 04/02/2013 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N.2 DECESPUGLIATORI. 
CIG: XDD079BFE1.            
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 
- della deliberazione di GC n° 2 del 07/01/2013 con la quale, oltre all’affidamento di incarico al 
dipendente comunale del Comune di Coniolo dott. Birocco Luigi delle incombenze istituzionali 
legate all’Ufficio Tecnico comunale (per il periodo dal 07/01/2013 al 30/06/2013), viene altresì 
stabilito che, nelle more della gestione associata della funzione riguardante il servizio tecnico, 
tramite l’Unione dei Comuni di Camino, Coniolo, Pontestura e Solonghello, la Responsabilità del 
Servizio Tecnico è affidata al Sindaco;   

 
DATO ATTO che non è stato approvato il bilancio di esercizio per l‘anno in corso; 
 
VISTA la deliberazione di GC n. 4 del 07/01/2013 ad oggetto “ASSEGNAZIONE FONDI AI 
RESPONSABILI DEL SERVIZIO - APPROVAZIONE P.R.O PROVVISORIO”; 
 
PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisto di decespugliatori per l’attività di 
manutenzione aree verdi comunali e banchine stradali; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
DATO ATTO che, per quanto sopra, è stato richiesto preventivo di spesa alle seguenti ditte: 
 

- AGRIGARDEN CENTER corrente a Castagnone di Pontestura (AL) – Via Torino-Casale 
n. 21/A, la quale si è dichiarata disponibile ad effettuarte la fornitura di n. 1 decespugliatore 
ECHO modello RM510ES per il prezzo di € 650,00 I.V.A. compresa;      
 

- ARAMINI s.r.l. corrente a Castelletto Merli (AL) – Via San Giuseppe n. 10, la quale si è 
dichiarata disponibile ad effettuarte la fornitura di n. 2 decespugliatori ECHO modello 
RM510ES per il prezzo di €/cad. 490,00 oltre I.V.A. e, quindi, per una spesa totale di                    
€ 1.185,80;      

 
- GAROPPO Eugenio S.R.L. corrente a Mombello Monferrato (AL) – Cascine Garoppi n.13, 

la quale si è dichiarata disponibile ad effettuarte la fornitura di n. 1 decespugliatore 
HUSQVARNA modello 553RBX per il prezzo di € 690,00 oltre I.V.A. e, quindi, per una spesa 
totale di € 834,90;      

 
- GARBELLI VALERIO e C. snc corrente a Terranova Monferrato (AL) – Via Maestra n. 77, 

la quale si è dichiarata disponibile ad effettuarte la fornitura di n. 1 decespugliatore STIHL 
modello FR 450 per il prezzo di € 702,48 oltre I.V.A. e, quindi, per una spesa totale di            
€ 850,00 e di n. 1 decespugliatore SHINDAIWA modello BP520S per il prezzo di € 537,19 
oltre I.V.A. e, quindi, per un totale di spesa di € 650,00;      
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solonghello.  Soggetto Responsabile: SARAH CLARA CELORIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

DATO ATTO che l’offerta della ditta ARAMINI s.r.l. è la più conveniente per il Comune di 
Solonghello; 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 
VISTO il Regolamento per la fornitura di Beni e Servizi, vigente ed agli atti del Comune; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il Testo Unico (D.Lgs 267/2000 e s.m.i.) 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed i Regolamenti Comunali applicabili; 

 
DETERMINA 

 
DI AFFIDARE alla ditta ARAMINI s.r.l.. corrente in Castelletto Merli (AL) – Via S. Giuseppe n.10, la 
fornitura di n. 2 decespugliatori ECHO modello RM510ES per il prezzo di €/cad. 490,00 oltre I.V.A. 
e, quindi, per una spesa totale di € 1.185,80: 
 

Creditore: 
denominazione 

P.R.O. Intervento Voce Cap. Art. 
Stanziam. 

residuo 
Stanz. già 
utilizzato 

Importo 
Impegno 

n. imp. / 
Sub 

ARAMINI SRL 
 

1080102 2770 6636 190 231,30 0,00 231,30 288 

ARAMINI SRL 
Tecnico-

manutentiva 
1080102 2770 6635 250 200,00 0,00 200,00 287 

ARAMINI SRL 
Tecnico-

manutentiva 
1080102 2770 6635 244 454,50 0,00 454,50 286 

ARAMINI SRL 
Tecnico-

manutentiva 
1080102 2770 6635 242 300,00 0,00 300,00 285 

           
           Totale € 1.185,80 

L’importo suddetto si intende al lordo di Iva a sensi di legge. 

AVVERTE 
 
che , ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso 
il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. 
entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove previsto dal 
regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to arch. Alberto VACCARIO 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solonghello.  Soggetto Responsabile: SARAH CLARA CELORIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio On Line del Comune, nel sito web 

accessibile al pubblico www.comune.solonghello.al.it (art. 3, comma 1, della Legge 18.6.2009,n. 69),  per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 13/03/2013 al 28/03/2013, come previsto dall’art.124, 1° comma, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Solonghello lì 13/03/2013 

 

Il Messo Comunale 

F.to Sarah Clara CELORIA  
 
  

Il Segretario Comunale 
F.to dott. Sante PALMIERI 

 
 
 

 
ATTESTAZIONI 

 
VISTO si attesta la copertura finanziaria  ex art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali) 
Solonghello, lì 04/02/2013 
 
 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Sarah Clara CELORIA 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
13/03/2013 
 

Il Responsabile del servizio 
arch. Alberto VACCARIO 

 


